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Förslag från styrelsen till ordinarie stämma 2017. 

 

1. Arbrå Östra VVOF ansöker om att få gå in i Boda ÄSO fr.o.m. hösten 2017. 

 

Styrelsens synpunkter: 

Vid ordinarie jaktstämma 2016 antogs en motion från Berit Bodin och Jan Jonsson om att ansluta 

Arbrå Östra VVOF till ett större Älgskötselområde (ÄSO). Styrelsen har under året arbetat med 

frågan. Vi har vid ett par tillfällen träffat representanter från Boda ÄSO och vid dessa tillfällen har 

även representanter från Undersvik Östra funnits med. Undersvik kommer med största sannolikhet 

att ansluta sig till Boda om vi gör det. 

 

Styrelsen konstaterar att detta nya ÄSO kommer att ha en areal om ca 70 000 ha. Det betyder också 

att det kommer att vara möjligt att på ett mycket enklare sätt hantera avskjutningens omfattning om 

det uppstår stora förändringar i älgstammen både ur ett positivt och negativt perspektiv. Boda ÄSO 

har samråd dit alla markägare och jägare inbjuds. Det finns också en styrgrupp där vi naturligtvis 

kommer att se till att vi får representant med.  

 

Att ansluta sig till Boda ser styrelsen som ett bra sett att gå stämman till mötes utifrån den motion 

som antogs förra året. Det är ett helt frivilligt åtagande som inte kostar några anslutningsmedel och 

det är därmed också bara att lämna ÄSO:t om vi inte tycker att det tillför något. 

 

När Boda har haft sitt samråd och upparbetat sin älgskötselplan går man ut med en förfrågan till alla 

VVOF och jaktlag som ingår i ÄSO:t, som handlar om att dessa talar om hur många älgar man har 

för avsikt att skjuta. Vi konstaterar då att det är viktigt för oss att fortsätta vårt arbete med att 

aktualisera våra planer så vi känner oss uppdaterade inom vårt område. 

 

2.  I instruktion för jaktledare ändras p. 8 så att den får följande lydelse: Jaktledaren kallar 

jaktdeltagare till jakt senast 3 dygn före aktuell jaktdag. Gäller vid jaktdagar som är utöver 

de som beslutats på stämman. 

 

Styrelsens synpunkter: 

Under jaktåret har vi kunnat konstatera att det funnits vissa oklarheter i vem som kallar till jakt. Vi 

tar upp det även i anslutning till motion nr. 4. Styrelsen anser att det ska klart framgå att det är 

jaktledare som kallar jaktlagen till jakt om det inte är jaktdagar som redan beslutats på stämman.   
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Styrelsens yttrande och förslag gällande inlämnade motioner till årsstämman 2017. 
 

Motion 1 inlämnad av Lars Rodin och motion 2 inlämnad av Tord Jonsson handlar bägge om 

kalvjakt för hundförare. 

 

Styrelsens synpunkter: 
Styrelsen är klart medveten om att dessa två motioner handlar om avvikelser från den 

gemensamhetsjakt som ska bedrivas enligt våra stadgar. Länsstyrelsen har en gång bifallit en 

överklagan om ett stämmobeslut om sådan jakt.  

Styrelsen konstaterar att i princip alla våra vvof-jaktgrannar har sådan jakt. Styrelsen har förståelse 

för vad denna jakt betyder för hundägare när det gäller möjligheten att träna sina hundar. Styrelsen 

konstaterar också att om stämman tar ett beslut om att tillåta kalvjakt för hundförare och ingen 

överklagar det så går det att genomföra en sådan jakt. 

 

Styrelsen föreslår: 
Jaktstämman tar ett principbeslut om att tillåta kalvjakt för hundförare. Styrelsen föreslår stämman 

besluta att styrelsen får i uppdrag att utforma regler för denna jakt och lägga det förslaget vid 

extrastämman i augusti. De två motionärerna bjuds in till styrelsen för att ge sina synpunkter på hur 

regelverket ska utformas. 

Motionerna i sin nuvarande form avslås. 

 

Motion 3 inlämnad av Tord Jonsson gällande tid för kallelse till jakt. Motionären anser att det 

räcker om man kallar till jakt dagen före. 

 

Styrelsens synpunkter: 
Enligt våra stadgar skall jakten inom vår vvo-förening bedrivas som gemensamhetsjakt. Det innebär 

att alla som har jakträtt ska kunna ha möjlighet att delta i jakten. Alla jakträttsinnehavare bor inte på 

orten och man kan också ha andra behov som kräver att man har framförhållning. 

Vi har konstaterat att runt om bland våra vvo-föreningar så tas beslut om jaktdagar på stämman.  

 

Styrelsens förslag: 

Styrelsen föreslår att jaktlagen får i uppdrag att lägga förslag till hur de 12-15 första jaktdagarna ska 

läggas ut. Dessa förslag föreläggs extrastämman som tar beslut. Om jakten fortsätter därefter är det 

jaktledarna som kallar till jakt enligt instruktioner för jaktledare.  

Motion 3 avslås därmed.  

 

Motion 4 inlämnad av Tord Jonsson gällande förändringar av regelverket för jaktstigen i Flästa. 

 

Styrelsens synpunkter: 

Styrelsen anser inte att regelverket för jaktstigen skall hanteras av årsstämman innan 

viltvårdskommittén har hunnit titta på förslagen och se över vad som är genomförbart eller inte.   

 

Styrelsens förslag: 
Motion 4, avslås men Viltvårdskommittén får i uppdrag att eventuellt revidera reglerna utifrån de 

synpunkter motionären har. 
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Motion 5 inlämnad av Anders Smålänning gällande hur och när de olika delarna i medlemsavgiften 

erläggs. 

 

Styrelsens synpunkter: 

Styrelsen konstaterar att motionären pekar på brister i hanteringen av medlemsavgifter som bör 

åtgärdas. 

 
Styrelsens förslag: 
Motion 5 avslås, men styrelsen utformar ett nytt förslag som innebär att kostnader för arrende, 

fallavgifter och jakträttsbevis direkt efter att anmälan inkommit till jaktledarna, överförs till VVOF.   
Det färdiga förslaget hanteras på extrastämman i augusti. 

 

Motion 6 inlämnad av Stefan Westelius gällande fördelning av älgar mellan jaktlagen. 

 

Styrelsens synpunkter: 

2015 beslutade ordinarie stämma, efter en motion från Jan Jonsson, att tilldelningen jaktlagen 

emellan upphör efter tre veckor så när som att respektive jaktlag ska hålla tilldelad kalvprocent. 

Styrelsen anser inte att vi har tillräcklig erfarenhet av hur detta beslut verkar än och anser därför att 

det för tidigt att göra förändringar.  

 

Styrelsens förslag: 

Motion 6 avslås, regeln om avlysningsjakt efter 3 veckor kvarstår. 

 

Motion 7 inlämnad av Stefan Westelius gällande kalvprocenten. 

 

Styrelsens synpunkter: 

Arbrå Östra VVOF hade den 20 mars samrådsmöte då markägare och jägare var inbjudna. Styrelsen 

gick igenom det underlag som tagits fram för att kunna lägga förslag till älgskötselplan och därmed 

också avskjutning. Det förslag som där presenterades handlade om 45 % kalv. Det är också en del i 

styrelsens förslag till avskjutning som handlar om 21 tjurar, 21 kor och 34 kalvar. 

 

Styrelsens förslag: 

Motion 7 avslås, styrelsen föreslår att 45 % kalvprocent gäller och att jaktledarna uppdras 

organisera jakten efter de avskjutningsmål som stämman beslutar om.   
 

 

 


